Willame de
Aratjo
Cavalcante

INSTITUTO
FEDERAL

Ceara Acgdes de desenvolvimento - janeiro 2023

Campus
Taua

2407777

Departa- D em Ciéncia
mento de da Engenharia
Ensino (DE) Ambiental

Aprimorar 160 créditos RS 0 RS 0 RS 0 RS 0 RS 0
conhecimento
em Politica de
Meio
Ambiente**

Integral

Universidade
de S&o Paulo -
usp

63.025.530/00
54-16

08/02/2019 a
07/02/2023

Prucina de
Carvalho
Bezerra

2163826 Afastamento 450 horas RS 0 RS 0 RS 0 RS 0 RS 0

Integral

Coordena- Mestrado Académico
doria Interdisciplinar
Técnico Histdria e Letras — em Educagdo e
Pedagégica MIHL Docéncia para
(cTP) viabilizar uma
educagdo
interdisciplinar
ok

Ampliar
conhecimento

Universidade
Estadual do
Ceard (UECE)

07.885.809/00
01-97

22/06/2021a
21/06/2023

Rayanny
Francisdarc
Alves da Silva

2166371 Afastamento 390 horas RS 0 RS 0 RS 0 RS 0 RS 0

Integral

Coordena- Mestrado em Servico
doria de Social

Controle conhecimento
Académico em Servigo
(CCcA) Social para
melhoria da
pratica
profissional**

Ampliar e
aperfeigoar

Universidade
Estadual do Rio
Grande do
Norte (UERN)

08.258.295/00
01-02

14/10/2021a
13/10/2023

Meiryfrance
Cavalcante
Vital

2280961 Coordena-
doria de aperfeigoar
Almoxarifa- habilidades em
doe Direito Publico
Patriménio para fins de
(cAP) manutengdo/
melhoria da
prestagdo do
servico
publico**

Incentivo
financeiro

Especializagdo em
Direito Pdblico

Ampliar e 360 horas RSO RS RSO RSO RSO

152,28

Editora e
Distribuidora
Educacional
S/A - (Unopar)

38.733.648/00
01-40

01/08/2021a
31/01/2023

Lucas Ferreira
Mendes

2408667 Afastamento

Integral

Mestrado em
Computagdo

Departa-
mento de
Ensino (DE)

Ampliar e
aperfeigoar
conhecimento
em Ciéncia da
Computagdo
para
desenvolver
projetos e
pesquisas
relacionadas a
tematica de
informética na
educagdo**

528 horas RS0 RS0 RS0 RS0 RS0

Universidade
Federal do
Ceard - (UFC)

10.744.098/00
04-98

16/11/2021a
15/05/2023

Jayme Felix
Xavier Junior

2325773 Departa- Dy em f:
mento de Educagdo Fisica e Integral

Ensino (DE) Esporte

Ampliar e
aperfeigoar
atualizagdo
profissional em
Educagdo Fisica
Educagdo Fisica
para melhorar
0s processos
de ensino,
extensdo e
pesquisa**

172 créditos RS 0 RS 0 RS 0 RS0 RS
3.130,8
5

Universidade
de S&o Paulo -
usp

63.025.520/00
01-04

01/02/2022 a
31/01/2024*

Analice Fraga
de Oliveira

2171667 Biblioteca 435 horas R$ 0 RS RS 0 RS0 RS0

Especializagdo em Incentivo
ibli i 390,70

e Fi
Mediagdo da Leitura
Literaria

Adquirir

em
Bibliotecono-
mia para
aperfeigoar as
praticas e
rotinas de
trabalho na
biblioteca**

Fundagdo
Universitaria
do
Desenvolvimen
to do Oeste —
FUNDESTE

82.804.642/00
01-08

19/10/2022 a
19/04/2024

*Prorrogagéo de afastamento concedida através da PORTARIA N2 0371/PROGEP/IFCE, DE 24 DE JANEIRO DE 2023.

** As i foram devid: d devido a do de i no Plano de

de Pessoas (PDP) 2023 do IFCE.

Instituto Federal do Ceara — IFCE campus Taua



